
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.06.2021                    г .  Ставрополь                №  1426  
 

 
Об установке мемориального объекта 
Слядневой Валентине Ивановне 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  

города Ставрополя Ставропольского края, Положением о порядке установки 

мемориальных объектов на территории муниципального образования  

города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным постановлением 

администрации города Ставрополя от 26.04.2018 № 728, заявлением 

председателя Некоммерческого фонда «Литературный Фонд имени 

Валентины Ивановны Слядневой» Шматко Л.И., заключением 

топонимической комиссии города Ставрополя от 03.06.2021 № 13/1 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить мемориальный объект (бронзовый бюст) Слядневой 

Валентине Ивановне в районе нежилого здания № 11 по проспекту К. Маркса 

в городе Ставрополе в границах земельного участка с кадастровым            

номером 26:12:022404:522 согласно приложению. 

2. Некоммерческому фонду «Литературный Фонд имени Валентины 

Ивановны Слядневой» соблюдать требования Федерального закона                        

от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации» в связи с 

расположением земельного участка с кадастровым номером 26:12:022404:522 

в защитной зоне объекта культурного наследия регионального значения 

«Бульвар по пр. К. Маркса, описанный в произведениях  

Л.Н. Толстого, 1839». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 
  

consultantplus://offline/ref=B15801DD4ED75C9FED821F32AE5A1D9D40BDEB2DC753834DB7F4D3FFCEF5C3BFCF09D5D10A45076CA80C1B66aDM


 
 

Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   30.06.2021   № 1426   

 

 
СХЕМА 

установки мемориального объекта (бронзового бюста)  
Слядневой Валентине Ивановне в районе нежилого здания № 11  

по проспекту К. Маркса в городе Ставрополе  
в границах земельного участка с кадастровым  

номером 26:12:022404:522 
 

 
 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя           А.А. Мясоедов 


